2 W artykule autor będzie używał tłumaczenia nazw dokumentów z języka hebrajskiego na język
polski. W oryginale nazwa brzmi następująco: 2016-ו"עשת ,רורטב קבאמה קוח (wym. chok ha-ma-
awak be-teror, 5776–2016).

3 I. Peleg, The Israeli Right, w: Contemporary Israel. Domestic Politics, Foreign Policy, and Security
Challenges, R.O. Freedman (red.), Boulder 2009, s. 34–37.

4 M. Kremnicer, J. Szani, A. Foks, Hacaat chok ha-maawak be-teror 5771–2011, https://www.idi.org.
il/articles/7757 [dostęp: 1 VI 2020].

5 Zob. A.K. Siadkowski, Polityka instytucjonalno-prawna Izraela wobec wewnętrznych zagrożeń bez-
pieczeństwa, w: Problemy bezpieczeństwa Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki (MENA), R. Bania,
R. Czulda, K. Zdulski (red.), Łódź 2016, s.

Marcin Szydzisz zaznacza również, że Izrael prezentuje światowy i lokalny terroryzm
jako główne zagrożenie demokracji i pokoju na poziomie państwa, regionu i systemu

11 Nazwa hebrajska: 1945 ,(םוריח תעש) הנגהה תונקת (wym. tkanot ha-hagana (szaat cherum), 1945).
12 Nazwa hebrajska: 1948-ח"שתה ,רורט תעינמ תדוקפ (wym. pkudat mnijat teror 5708-1948).
13 Nazwa hebrajska: 2005-ה"סשתה ,רורט ןומימ רוסיא קוח (wym. chok isur mimun teror 5765-2005).
14 Nazwa hebrajska: 2006-ו"סשתה ,(העש תארוה) (ןוחטיב תוריבעב דושחה רוצע) ילילפה ןידה רדס קוח

(wym. chok seder ha-din ha-plili (acur he-chaszud ba-awirut bitachon)(horaat szaa) 5766-2006).
15 Niniejszy artykuł nie ma na celu szczegółowej analizy izraelskiego prawodawstwa antyterrory-

stycznego ze względu na obszerny zakres materiału źródłowego. Taka analiza powinna stać się czę-
ścią szerszego opracowania naukowego.

Lynfield, Gaza shootings: Hamas pledge new intifada as ‚day of rage’ sees Israeli soldiers kill six
Palestinian protesters, „The Independent”, 9 X 2015 r., https://www.independent.co.uk/news/world/
middle-east/gaza-shootings-hamas-pledge-new-intifada-as-day-of-rage-sees-israeli-soldiers-kill-
-six-palestinian-a6688586.html [dostęp: 5 VI 2020].

33 2016 – chok ha-maawak be-teror, 5776-2016, kawej gdila, https://www.gov.il/he/Departments/pu-
blications/reports/roots_2016_2 [dostęp: 7 VI 2020].

34 The Defence (Emergency) Regulations, 1945, http://nolegalfrontiers.org/military-orders/mil029ed2.
html?lang=en#PART_I_-_INTRODUCTORY [dostęp: 5 VI 2020].

35 D. Barak-Erez, Israel’s anti-terrorism law: past, present and future, w: Global Anti-Terrorism Law
and Policy, V.V. Ramraj i in. (red.), Cambridge 2012, s. 589.

36 Pkudat mnijat teror 5708–1948, https://fs.knesset.gov.il/0/law/0_lsr_312695.PDF [dostęp: 5 VI
2020].

37 Tamże.
38 Tamże.
39 D. Barak-Erez, Israel’s anti-terrorism…, s. 599.
40 Chok isur mimun teror 5765–2005, https://fs.knesset.gov.il/16/law/16_lsr_299751.pdf [dostęp: 6 VI

2020].

Jest ono sumą doświadczeń zebranych z wcześniejszych przepisów, a jego
uchwalenie zniosło obowiązywanie praw opisanych powyżej46. Prawo, o którym mowa,

41 Tamże.
42 Tamże.
43 G. Noam, Hitmodedut ha-miszpatit bi-Israel im tofaat mimun ha-teror, Jeruszalaim 2009, s. 69–70.
44 Chok seder ha-din ha-plili (acur he-chaszud ba-awirut bitachon)(horaat szaa) 5766–2006, https://

fs.knesset.gov.il/17/law/17_lsr_300016.pdf [dostęp: 6 VI 2020].
45 Tamże.
46 2016 – chok ha-maawak be-teror, 5776-2016, kawej gdila, https://www.gov.il/he/Departments/pu-

blications/reports/roots_2016_2 [dostęp: 7 VI 2020].

– został popełniony z pobudek politycznych, religijnych, nacjonalistycznych lub
ideologicznych;

47 J. Lis, Bikurat al. chok ha-teror: kimat bilti efszari lehitgonen mifnejo, „Ha-Arec”, 7 VI 2013 r., https://
www.haaretz.co.il/news/politics/1.2040313 [dostęp: 7 VI 2020].

48 Chok ha-maawak be-teror, 5776–2016, https://fs.knesset.gov.il/20/law/20_lsr_343902.pdf [dostęp:
9 VI 2020].

49 Tamże.
50 Tamże.

patii, udostępnianie pieśni) – 3 lata;
– bezpośrednie nawoływanie do popełnienia aktu terrorystycznego – 5 lat;
– świadome lub nieświadome ułatwianie przeprowadzenia aktu terrorystyczne-

go – 5 lat;
– grożenie przeprowadzeniem aktu terrorystycznego – 7 lat;

jest ich siedem (włączając w to Judeę i Samarię, czyli Zachodni Brzeg).
57 Chok ha-maawak be-teror, 5776–2016…
58 Chok ha-maawak be-teror (tikun mispar 3), 5778–2018, https://fs.knesset.gov.il/20/law/20_

lsr_491925.pdf [dostęp: 18 VI 2020].
59 Chok ha-maawak be-teror, 5776–2016…